

Consultas Realizadas

Licitación 363749 - LPN SBE 46-19 CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA MAQUINAS DE ANESTESIA MARCA PENLON

Consulta 1 - SECCION III

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2019
En la sección III REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, GENERALIDADES DE LOS MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS, Pág. 14 dice: Mantenimiento correctivo de 51 a 200km: corresponden a dependencias ubicadas entre 51 a 200 km de distancia a ser considerada desde Asunción, 1 día a partir del acuse de recibo de reclamo. MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS, Pág. 15 dice: Mantenimiento correctivo de 201 a 450km: corresponden a dependencias ubicadas entre 201 a 450 km de distancia a ser considerada desde Asunción, 2 días a partir del acuse de recibo de reclamo Se aclara que ambos casos los días especificados para atender los reclamos son días hábiles y no calendarios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-07-2019
Se aclara que las asistencias deben realizarse de lunes a viernes de 08:00 a 17:00 hs., excluyendo sábados, domingos y feriados, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - SECCION IV

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2019
En la sección IV CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) en el punto CGC 28.3 (pág. 24) dice: El periodo de validez de la Garantía de repuestos instalados será de: 6 (seis) meses posteriores a la puesta en funcionamiento del equipo reparado Solicitamos amablemente a la convocante disminuir el periodo de garantía de los repuestos reemplazados a 3 (tres) meses ya que es el tiempo que la fábrica nos da de garantía por los repuestos adquiridos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-07-2019
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 4		